



COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 290 / 2023

OGGETTO: RIPARTIZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E SMI - LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA LA SP57 E VIA FRATTINI NELLA FRAZIONE DI CORREGGIOVERDE

IL RESPONSABILE

Richiamate:

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022 con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2023/2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione semplificato 2023/2025;
- la Delibera della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022 con la quale sono stati approvati il piano delle performance, il piano dettagliato degli obiettivi ed il piano di gestione del triennio 2023-2025;
- il Decreto del Sindaco n. 7 del 23/05/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile del settore amministrativo;

Premesso:

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 65/2019 è stato approvato il "Regolamento comunale recante norme per la formazione e la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 13 del D.Lgs. n. 50/2016";
- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 28/08/2021 nella quale veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA LA SP57 E VIA FRATTINI NELLA FRAZIONE DI CORREGGIOVERDE;
- che con Determinazione del Responsabile n. 230 del 10/09/2021 venivano aggiudicati e affidati i lavori di "ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'INCROCIO TRA LA SP57 E VIA FRATTINI NELLA FRAZIONE DI CORREGGIOVERDE" alla ditta La Semaforica srl con sede in Padova (PD) via Ponticello n. 17, p.iva 00206150286
- che nel quadro economico del progetto esecutivo approvato in Delibera si individuavano le somme relative al "Fondo per la progettazione e l'innovazione, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016" pari a complessivi € 890,00;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/07/2023 veniva approvata la perizia di variante relativa ai lavori in oggetto per un importo contrattuale a favore della ditta La Semaforica srl di € 51.451,00 oltre iva di cui € 48.951,00 oltre iva per lavori ed € 2.500,00 oltre iva per oneri della sicurezza corrispondente ad un incremento di € 6.993,00

oltre iva rispetto all'importo contrattuale;

- che veniva indicato l'Arch. Riccardo Belfanti come Rup dei lavori in oggetto;

Dato atto che l'incentivo per funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 comma 4 del D.Lgs 56/2016, quantificato in iniziali € 890,00 deve essere aggiornato al 2% dell'importo lordo di variante di € 51.451,00 e così per complessivi € 1.029,02 con un aumento di € 139,02;

Precisato che l'intervento in oggetto è stato finanziato con il contributo della Legge Regionale n. 4/2021;

Considerato:

- che tali somme sono incluse nel quadro economico del progetto esecutivo;

- che i lavori di cui sopra sono stati terminati dalla ditta in data 09/11/2023 come da verbale di ultimazione lavori redatto dal sottoscritto direttore dei lavori Arch. Riccardo Belfanti;

- che con prot. n. 9046 del 10/11/2023 è stato acquisito agli atti il certificato di regolare esecuzione redatto dal sottoscritto direttore dei lavori Arch. Riccardo Belfanti;

Visto il regolamento Comunale di disciplina degli incentivi tecnici di cui all'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 approvato con deliberazione di C.C. n. 65 del 21/05/2019;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto dallo scrivente segretario comunale essendo il Responsabile del Settore Tecnico in conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della L. n. 241/1990 in quanto soggetto che beneficia di tali incentivi

Ritenuto di procedere al riparto secondo gli incarichi assegnati per il progetto in oggetto alla rispettive figure professionali coinvolte;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione degli incentivi;

DETERMINA

1) Di dare atto che nel quadro economico del progetto esecutivo di variante approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/07/2023 le somme relative al "Fondo per la progettazione e l'innovazione, art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016" sono pari a complessivi €. 1.029,02, che risultano stanziati e impegnati al seguente capitolo di bilancio: Capitolo 53111 "Interventi di messa in sicurezza incrocio stradale nella frazione di Correggioverde – Fin. ctb Regione Lombardia (L.R. n. 4 del 02/04/2021)" – Missione 10, Programma 05, Titolo 2 del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023 (imp. n. 327 sub. 46);

2) Di determinare, sulla base della disciplina contenuta nel regolamento comunale delle funzioni tecniche svolte ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, e sulla base dei conteggi riportati nel documento allegato, in €. 623,59 al lordo degli oneri a carico dell'Ente (contributi previdenziali ed Irap), l'importo spettante all'Arch. Riccardo Belfanti a titolo di incentivo per le funzioni tecniche, da imputare mediante giroconto, secondo la normativa vigente in materia, ai seguenti capitoli di bilancio:

- €. 623,59 al capitolo di entrata 13963 "Fondo incentivi funzioni tecniche svolte dal personale dipendente (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Titolo 3, Tipologia 500 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

- €. 462,57 al capitolo di spesa 59996 "Fondo incentivi funzioni tecniche svolte dal personale dipendente (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Missione 01, Programma 11, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

- €. 121,70 al capitolo di spesa 60020 "Contributi previdenziali su Fondo incentivi funzioni tecniche svolte dal personale dipendente (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Missione 01,

Programma 11, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;
- €. 39,32 al capitolo di spesa 60025 "Irap su Fondo incentivi funzioni tecniche svolte dal personale dipendente (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Missione 01, Programma 11, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

3) Di imputare il 20% della quota totale degli incentivi, pari ad €. 205,80, al "Fondo per la progettazione e l'innovazione", mediante giroconto, secondo la normativa vigente in materia, ai seguenti capitoli di bilancio:

- €. 205,80 al capitolo di entrata 13962 "Fondo per la progettazione e l'innovazione (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Titolo 3, Tipologia 500 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

- €. 205,80 al capitolo di spesa 4340 "Fondo per la progettazione e l'innovazione (art. 113 D.Lgs. n. 50/2016)" – Missione 01, Programma 11, Titolo 1 – del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023;

4) Di procedere alla liquidazione e pagamento della somma di €. 623,59 al lordo degli oneri a carico dell'Ente (oneri riflessi ed Irap), in favore del dipendente Arch. Belfanti Riccardo con la retribuzione del mese di dicembre 2023.

Lì, 11/11/2023

IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)